
Id: GPKZF-EWNTS-KINPV-NAQMH-AIXQZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL-65/2010
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 15 lipca 2010 r.

w sprawie nadania Straży Miejskiej w Wołominie regulaminu organizacyjnego. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.) 
i uchwały nr XII – 150/07 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 4 października 2007r. – Rada 
Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Nadaje się Straży Miejskiej w Wołominie regulamin organizacyjny w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina i Komendantowi Straży Miejskiej 
w Wołominie. 

§ 3. 
Tracą moc uchwały: 

- Uchwała Nr XII-178/2007 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 30 października 2007r. 
w sprawie nadania Straży Miejskiej w Wołominie regulaminu organizacyjnego. 

- Uchwała Nr XVII-27/2008 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 05 marca 2008r. 
w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Straży Miejskiej w Wołominie. 

- Uchwała Nr XXX-75/2009 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 25 czerwca 2009 roku 
w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Straży Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

Andrzej Żelezik



Id: GPKZF-EWNTS-KINPV-NAQMH-AIXQZ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XL-65/2010

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 15 lipca 2010 r.

REGULAMIN ORGANIZACYJNY STRAŻY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

Rozdział I.
Organizacja, zadania i zakres uprawnień Straży 

§ 1. 
Regulamin określa organizację i zasady funkcjonowania Straży Miejskiej w Wołominie 
zwanej dalej „Strażą Miejską” 

§ 2. 
1. Strażą Miejską kieruje Komendant powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta 

Wołomin po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji. 
2. Przełożonym Komendanta jest Burmistrz Wołomina. 
3. Komendant reprezentuje Straż Miejską na zewnątrz i prowadzi sprawy: 

- Nadzoru nad działalnością strażników. 
- W granicach posiadanych uprawnień i z powoływaniem się na takie uprawnienia 
wydaje zarządzenia, polecenia służbowe, wytyczne, pisma ogólne itp. 

- Realizuje zadania w zakresie współpracy z Radą Miasta, Burmistrzem Miasta Wołomin 
oraz Komisjami Rady Miejskiej. 

- Współdziała z organami administracji państwowej, samorządowej, służbami 
specjalnymi i społeczeństwem w zakresie zabezpieczenia ładu i porządku na terenie 
miasta i gminy Wołomin. 

- Przyjmuje skargi i wnioski w zakresie podejmowanych interwencji oraz prowadzonych 
postępowań w sprawach o wykroczenia przez strażników Straży Miejskiej. 

- informuje niezwłocznie Burmistrza o ważnych wydarzeniach mających wpływ na stan 
bezpieczeństwa, zagrożenia i porządku publicznego. 

§ 3. 
1. Komendant Straży Miejskiej wykonuje swoje zadania przy pomocy Komendy Straży 

Miejskiej. 
2. W skład Komendy wchodzą: 

- Główny Księgowy 
- Kierownik Referatu 
- Dyżurny Zmiany 
- Strażnicy - etatowo od stopnia aplikanta, młodszego strażnika, strażnika, starszego 
strażnika, młodszego specjalisty, specjalisty, starszego specjalisty, młodszego 
inspektora, inspektora, starszego inspektora, zastępcy kierownika, kierownika, 
zastępcy naczelnika, naczelnika, zastępcy komendanta, komendanta. 



Id: GPKZF-EWNTS-KINPV-NAQMH-AIXQZ. Podpisany Strona 2

- Specjalista ds. Kadrowo-administracyjnych. 
3. Strukturę organizacyjną określa załącznik do regulaminu Nr 1. 
4. Komendant zatrudnia, zwalnia i awansuje pracowników Straży. 

§ 4. 
Szczegółowy zakres czynności na poszczególnych stanowiskach oraz sposób ich 
wykonania określa Komendant Straży Miejskiej. Komendant Straży Miejskiej decyduje 
o składzie personalnym referatu i jego zmianach w zależności od aktualnie występujących 
potrzeb. 

Rozdział II.
Czas pracy, zasady i dyscyplina pracy w Straży Miejskiej w Wołominie 

§ 5. 
Praca w Straży Miejskiej odbywa się w systemie dwuzmianowym. 

§ 6. 
Czas pracy pracowników Straży Miejskiej w Wołominie nie może przekroczyć 40 godzin 
tygodniowo w rozliczeniu miesięcznym. 

§ 7. 
Straż Miejska w Wołominie pracuje w systemie dwuzmianowym według 

następujących zasad: 
I zmiana w godzinach 7.00 – 15.00. 
II zmiana w godzinach 14.00 – 22.00. 
W okresie letnim soboty I zmiana pracuje w godzinach 6.00 – 14.00. 

§ 8. 
1. Pracę w godzinach nadliczbowych i nocnych oraz zasady wynagrodzeń określa Kodeks 

Pracy. 
2. Służba Straży odbywa się według miesięcznego grafiku. 
3. W przypadku uzasadnionym interesem służby komendant lub jego zastępca jest 

upoważniony w każdym czasie do zmiany grafiku. 

§ 9. 
Zasady pracy określa regulamin pracy Straży Miejskiej w Wołominie. 

Rozdział III.
Sposób wykonywania obowiązków służbowych przez dyżurnych Straży Miejskiej 

§ 10. 
Dla zapewnienia właściwego przyjmowania interwencji zgłaszanych do Komendy Straży 
Miejskiej z zewnątrz oraz przekazywania ich do wykonywania przez patrole Straży 
Miejskiej, powołani są: Kierownik Referatu i Dyżurny Zmiany, którzy pracują w systemie 
zmianowym. 



Id: GPKZF-EWNTS-KINPV-NAQMH-AIXQZ. Podpisany Strona 3

§ 11. 
Strażnik miejski w toku wykonywania pracy nosi umundurowanie jak strój służbowy. 

§ 12. 
Kierownik Referatu oraz Dyżurny Zmiany Straży Miejskiej zobowiązani są do 
przyjmowania interesantów, oraz podejmowania wszelkich czynności w zakresie 
określonym ustawą o strażach gminnych. 

§ 13. 
Szczegółowe zasady pełnienia służby przez osoby wymienione w §10 określa Komendant 
Straży Miejskiej. 

Rozdział IV.
Uzbrojenie, umundurowanie, dystyngcje i wyposażenie. 

§ 14. 
1. Stanowiska, rodzaj umundurowania, dystynkcji i odznak obowiązujących w Straży 

Miejskiej, określają odrębne przepisy. 
2. W Straży Miejskiej dystynkcje są tożsame z pełnioną funkcją – zajmowanym 

stanowiskiem, z wyjątkiem pracowników administracyjnych, którym dystynkcje nie 
przysługują. 

3. Szczegółowe zasady przyznawania, używania i rozliczania przedmiotów 
umundurowania określa regulamin, nadawany przez Komendanta. 

Rozdział V.
Przepisy końcowe 

§ 15. 
Komendant Straży Miejskiej wydaje polecenia wewnętrzne w formie rozkazu, polecenia 
służbowego ustnego lub pisemnego. 

§ 16. 
Straż działa na podstawie niniejszego Regulaminu. 

§ 17. 
Zmiany w niniejszym Regulaminie mogą być dokonywane na mocy uchwał Rady 
Miejskiej. 

§ 18. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina i Komendantowi Straży Miejskiej 
w Wołominie. 

§ 19. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



Id: GPKZF-EWNTS-KINPV-NAQMH-AIXQZ. Podpisany Strona 4

§ 20. 
W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy 
ogólnie obowiązujące. 
Załączniki: Schemat organizacyjny 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

Andrzej Żelezik

Załącznik do Uchwały Nr XL-65/2010

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 15 lipca 2010 r.

Zalacznik1.pdf

XL-65 SchematOrganizacyjny 

Zalacznik1.pdf

